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Xm 75.

Ank. till Riksd. Kansli d. 23 April 1867, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition 
angående anslag till ombyggnad och reparation af 
de Kongl. hofstallen å Blasieholmen och vid Röda 
Bodarne.

(lista U. A.)

Sedan Kongl. Maj:t uti den nådiga Propositionen angående Statsver
kets tillstånd och behof, jemte förmälan, hurusom en del af tomten till egendomen 
N:o 32 i qvarteret Sjöhästen vid Röda Bodarne här i staden, hvilken egendom 
för närvarande begagnas till hofstall för Hennes Maj:t Enke-Drottningen och Hans 
Kongl. Höghet Hertigen af Östergötland, måste för den blifvande sammanbindnings- 
banan till Stockholms stad afträdas, i nåder meddelat, att det af berörda an
ledning redan vid nu förevarande statsreglering kunde blifva nödigt att för om- 
förmälda hofstalls behof anlita Riksdagens medverkan, så har Kongl. Maj:t uti 
högstberörda den 18 nästlidne Mars till Riksdagen aflåtna nådiga Proposition 
(N:o 39) gjort framställning om beviljande af extra anslag för de åtgärder, som 
i följd af tomtafträdelsen funnits vara för ett, så vidt omständigheterna med- 
gåfve, ändamålsenligt ordnande af ifrågavarande hofstall nödvändiga. Dessa 
åtgärder afsåge, enligt hvad i den nådiga Propositionen är meddeladt, dels att, 
sedan tomten till ofvanberörda egendom genom nämnda afträdande minskats 
med 3,071 l/j qvadratalnar och derföre icke kunde anses lemna tillräckligt ut
rymme för mer än ett hofstall, behörigen ordna dervarande, delvis bristfälliga
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byggnader för samma dödsfall, och dels att genom reparation och ombyggnad 
af det visserligen ändock särdeles inskränkta hofstallet å Blasieholmen söka att, 
åtminstone till någon del, afhjelpa den brist i utrymme, som genom omförmälda 
tomt-afsöndriugar till staden uppstått. Kostnaden för berörda arbeten vore uti 
uppgjorda kostnadsförslag beräknad, för förstnämnda arbete till 26,500 R:dr, 
deraf dock 15,000 R:dr ansetts kunna bestridas af besparingarne å Slottsbygg- 
nadsanslaget, och för det sednare arbetet till 150,000 R:dr, derifrån dock borde 
afräknas 10,000 R:dr, som af Stockholms stad erlagts för det numera nedrifna 
ridhuset vid Riddarholmshamnen och hvilka medel redan nu funnes disponibla. 
Och har på grund häraf Kongl. Maj:t nu äskat beviljande af extra anslag till 
följande belopp, nemligen: för ombyggnad och ordnande af hofstallet vid Röda 
Bodarne 11,500 R:dr samt för ombyggnad och reparation af hofstallet å Blasie
holmen 140,000 R:dr eller tillsammans 151,500 R:dr.

Då vidare dessa byggnadsarbeten borde företagas under instundande 
sommar och det vore i hög grad angeläget, att desamma blefve så skyndsamt 
som möjligt fullbordade, helst både Hennes Maj:t Enke-Drottningen och Hans 
Kongl. Höghet Hertigen af Östergötland under tiden,komma att sakna stall i 
staden, har Kongl. Maj:t tillika föreslagit, att ofvanberörda anslag måtte anvisas, 
att i mån af behof utgå redan under loppet af innevarande år.

Denna nådiga Proposition är af begge Kamrarne till Stats-Utskottets 
behandling remitterad, hvarförutan Utskottet fått emottaga de för den föreslagna 
ombyggnaden å Blasieholmen uppgjorda ritningar och kostnadsförslag.

Vidkommande först den för Hennes Maj:t Enke-Drottningens och Hans 
Kongl. Höghet Hertigens af Östergötland hofstall upplåtna egendom vid Röda Bodar
ne, torde ej mindre den afsöndring af eu del af denna egendom, som, på sätt ofvan 
är omförinäldt, redan är medgifven, än äfven de til! bibehållande afsedda byggua- 
dernes bristfälliga beskaffenhet med nödvändighet påkalla tillgång å medel för 
reparation och ordnande af samma byggnader; men då det för ridhuset vid 
Riddarholmshamnen influtna ersättningsbelopp, 10,000 R:dr, synes lämpligen 
kunna för detta ändamål användas, samt Öfverintendents-embetet uppgifvit, att 
ett bidrag af 15,000 R:dr kunde af besparingarne å Slottsbyggnadsanslaget der
till utgå, har Utskottet föreställt sig, att jemväl den mindre betydliga summa 
af 1,500 R:dr, som enligt kostnadsförslaget ytterligare skulle för ifrågavarande 
arbeten erfordras, utan olägenhet kan af berörda anslag bestridas.

Beträffande derefter förslaget till ombyggnad och reparation af hofstallet 
å Blasieholmen, har Utskottet, vid granskning af de i sådant hänseende upp
gjorda ritningar, funnit, att med berörda förslag icke torde vara afsedt att be
reda utrymme för ökadt antal hästar, enär ritningarne tvärtom upptaga färre 
spiltor, än som för' närvarande finnas uti de ifrågavarande byggnaderna att 
tillgå. Enligt förslaget skalle deremot tillkomma dels ett ridhus, innehållande
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5,000 qvadratfot, dels ock boställsvåningar och bostäder för åtskillige vid hof- 
stallet anställde personer. Visserligen torde det böra medgifyas, att uti dessa 
hänseenden behof kunna förefinnas, som väl förtjena afseende; men det synes 
Utskottet obestridligt, att uppförandet af ett ridhus utaf den storlek, som kan 
för ändamålet erfordras, samt beredandet af bostäder för den del af stallbetje- 
ningen, hvilken skall öfver ordningen och ekonomien hafva den närmaste till
synen, äfvensom andra mindre förändringar och reparationer, som kunna finnas 
behöfliga, skulle kunna verkställas för en vida mindre summa, än den, som nu 
blifvit af Öfverintendents-embetet beräknad. Dessutom anser Utskottet, det 
kunna med skäl ifrågasättas, huruvida icke det skulle för de särskilda hof- 
förvaltningarne vara i ekonomiskt hänseende mest fördelaktigt, om lokaler för 
hofstallen kunde i ett sammanhang ordnas; —• ett förslag, som i denna fråga 
svnes så mycket heldre förtjena att tagas i betraktande, som beredandet af 
ny lokal för Hans Maj:t Konungens hofstall sedan lång tid tillbaka utgjort en del 
af planen för Helgeandsholmens lämpliga anordnande.

Med anledning af hvad sålunda förekommit, har Utskottet ansett sig 
böra hemställa,

att de af Kongl. Majt:t uti ofvanberörda hänseenden äskade 
anslag icke må af Riksdagen beviljas

Stockholm den 23 April 1867.

På Utskottets vägnar:

Arv. Fr.son Posse.


